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Rzecznik Praw Ubezpieczonych opublikował na swojej stronie internetowej opracowanie, które ma na

celu przedstawienie, w sposób zwięzły i rzeczowy, praktycznych wskazówek dotyczących postępowania i

rozwiązywania problemów powstałych na etapie likwidacji szkód z umów ubezpieczeń mienia

spowodowanych silnym wiatrem, huraganem.

Wichury, silny wiatr, opady gradu, które występują sezonowo w okresie letnim na terytorium Polski, w

szczególności powodując dotkliwe straty w wielu gospodarstwach domowych, w sposób szczególny

uświadamiają nam wszystkim bezsilność człowieka w obliczu żywiołów natury. Powyżej wymienione

zdarzenia losowe oraz ich skutki są także częstym przyczynkiem do rozważań na temat roli i znaczenia

ubezpieczenia w aspekcie społecznym, samorządowym, jak również państwowym.

Bez wątpienia podstawowym instrumentem chroniącym interes majątkowy Polaków w zaistniałej sytuacji

powinno być ubezpieczenie mienia zabezpieczające gospodarstwa domowe przed finansowymi

konsekwencjami usunięcia szkód. Skutki nawałnic i powodzi negatywnie oddziaływują nie tylko na

budynki mieszkalne, ale także na mienie ruchome, tj. pojazdy mechaniczne, oraz rzeczy znajdujące się

wewnątrz domów, mieszkań i budynków gospodarczych, zaś przerwa w dostawie energii elektrycznej

częstokroć prowadzi do szkód polegających na utracie dochodu. Tym samym ujemne skutki

oddziaływania przyrody mogą być znaczne i w skrajnych przypadkach powodować utratę dorobku całego

życia osób poszkodowanych. Dlatego też nie tylko ubezpieczenie domu oraz ruchomości lecz także

wszelkich składników naszego majątku nabiera szczególnego znaczenia, zwłaszcza w kontekście

gwałtownych burz mających miejsce w pierwszych dniach lipca bieżącego roku.

Dlatego też Rzecznik Ubezpieczonych, wobec coraz częstszych w naszym obszarze geograficznym tego

rodzaju zdarzeń losowych, realizując powinności ustawowe związane z edukacją i popularyzacją

ubezpieczeń, w podjętych działaniach zwraca szczególną uwagę na znaczenie instytucji ubezpieczenia,

czemu m.in. służy przygotowane opracowanie.

Pełny materiał dostępny jest na stronach www.rzu.gov.pl
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